
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Мошковская средняя общеобразовательная школа 

Торжокского района Тверской области 

 

ПРИКАЗ 

от 30.06.2025г.                                                                              №66-б 

Об использовании результатов оценочных процедур  

в системе общего образования  

с целью повышения качества образования 

 

 В соответствии с Рекомендациями по использованию результатов 

оценочных процедур в системе общего образования с целью повышения 

качества образования, разработанными Министерством просвещения РФ 

совместно с Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки (письмо от 05.06.2025 №ОК-1656/03), приказом Министерства 

образования Тверской области от 24.06.2025г. №521/ПК «Об 

использовании результатов оценочных процедур в системе общего 

образования с целью повышения качества образования», приказом №98 

от 27.06.2025г.Управления образования Торжокского района «Об 

использовании результатов оценочных процедур в системе общего 

образования с целью повышения качества образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Проанализировать результаты федеральных и внутренних оценочных 

процедур за 2024-2025 учебный год.      

2.Разработать план мероприятий («Дорожную карту»), направленный на 

повышение качества знаний. 

3.Разработать локальные акты, регулирующие внутреннее оценивание 

для организации процесса обучения по учебным предметам с низкими 

результатами, скорректировать систему внутреннего оценивания. 

4.Организовать работу с обучающимися по устранению образовательных 

дефицитов, выявленных при проведении оценочных процедур, составить 

план мероприятий («Дорожную карту»), направленный на устранение 

образовательных дефицитов. 

5.Организовать работу с родителями (законными представителями) по 

ознакомлению с содержанием образования, оценками детей в течение 

учебного года. 

6.Организовать работу по преемственности на различных уровнях 

образования. 

 

 

Директор МБОУ Мошковская СОШ: _______________ Л.Г.Осипова 
 


